
Ansøgning om at tage kurser i overgangen til kandidatuddannelsen 
Hvis du mangler 55 ECTS (fra 1. september 2025 må du kun mangle 25 ECTS) eller mindre på din 
diplomingeniør- eller bacheloruddannelse, kan du søge om at tage kurser, der efterfølgende skal være en 
del af din kandidatuddannelse på DTU, og som ikke kan indgå som en del af din nuværende uddannelse. 
Sådan gør du: 
Du skal udfylde denne blanket og sende den fra din studiemail til kandidatoptagelsen på 
kandidatopt@adm.dtu.dk. 
Sådan behandler vi din ansøgning: 
Kandidatoptagelsen vurderer om du opfylder adgangskrav til den ønskede kandidatuddannelse. Hvis du 
gør det, sender de din ansøgning videre til Studieadministrationen som behandler din ansøgning og sender 
dig svar. Hvis du får godkendt at tage kurser, som skal være en del af din kandidatuddannelse, tilmelder 
Studieadministrationen dig kurserne. Du skal ikke selv tilmelde dig dem. Din ansøgning behandles efter 
reglerne ’Overgang til kandidatuddannelsen’ som du finder på Student.dtu.dk  Studieregler  Overgang 
til kandidatuddannelsen. Ved at indsende denne blanket bekræfter du, at du har sat dig ind i reglerne. 

Navn: Dato: 

Studienummer: 

Nuværende uddannelse:       Bacheloruddannelse        Diplomingeniøruddannelse 

Hvilken retning læser du på: 
Hvilken kandidatuddanelse, vil du gerne vurderes til:  

Periode, hvor ekstrakurser følges (sæt kryds i det valgte semester og periode) 

Forårssemesteret (13-ugers perioden i foråret samt 3-ugers kurser i juni, juli og august) 

kk  13-ugers 20__ 

      3-ugers juni, juli og august 20__ 

Efterårssemesteret (13-ugers perioden i efteråret samt 3-ugers kurser i januar) 

kk  13-ugers 20__ 

      3-ugers januar 20__ 

Kursusnummer + kursusnavn på de kurser du er 
tilmeldt eller har planer om at tilmelde dig på din 
nuværende uddannelse i overgangssemesteret 

Kursusnummer + kursusnavn på de kurser du 
gerne vil tilmeldes som en del af din kommende 
kandidatuddannelse som overgangssemesteret 

13-ugers perioden  13-ugers perioden 

  

  

  

  

  

3-ugers perioden 3-ugers perioden 

  

  

  

  

 

mailto:kandidatopt@adm.dtu.dk
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